



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Del 01 de Enero de 2023 al 31 de Marzo de 2023
(Expresado en miles de pesos)

	2023	2022	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	3.227.541	1.698.522	1.529.019	90%
VENTA DE SERVICIOS	3.227.541	1.698.522	1.529.019	90%
Otros servicios	935.332	0	935.332	100%
Ingresos diversos - Comisiones	2.419.734	1.698.522	721.212	42%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	-127.525	0	-127.525	100%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	0	0	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	1.332.110	970.528	361.582	37%
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	1.332.110	970.528	361.582	37%
Otros servicios	1.332.110	970.528	361.582	37%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	1.895.431	727.994	1.167.437	160%
GASTOS OPERACIONALES	3.740.284	2.822.778	917.506	33%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	2.493.534	2.311.377	182.157	8%
Sueldos y salarios	827.805	654.666	173.139	26%
Contribuciones imputadas	2.273	2.831	-558	-20%
Contribuciones efectivas	168.819	130.251	38.568	30%
Aportes sobre la nómina	10.229	6.313	3.916	62%
Prestaciones sociales	299.612	223.595	76.017	34%
Gastos de personal diversos	115.067	50.972	64.095	126%
Generales	990.708	1.193.581	-202.873	-17%
Impuestos, contribuciones y tasas	79.021	49.168	29.853	61%
DE VENTAS	976.064	484.029	492.035	102%
Sueldos y salarios	647.576	328.075	319.501	97%
Contribuciones imputadas	1.424	436	988	227%
Contribuciones efectivas	111.359	52.253	59.106	113%
Aportes sobre la nómina	2.065	1.057	1.008	95%
Prestaciones sociales	211.120	98.276	112.844	115%
Generales	0	0	0	100%
Gastos de personal diversos	2.520	3.932	-1.412	-36%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	270.686	27.372	243.314	889%
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	108.111	12.779	95.332	746%
Amortización de activos intangibles	162.575	14.593	147.982	1014%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	-1.844.853	-2.094.786	249.933	-12%
INGRESOS FINANCIEROS	782.177	230.807	551.370	239%
Financieros	782.177	230.807	551.370	239%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	1.257	49	1.208	2465%
Subvenciones	0	0	0	100%
Ingresos diversos	1.257	49	1.208	2465%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	0	0	100%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	7.251	54.035	-46.784	-87%
Provisión litigios y demandas	0	0	0	100%
Comisiones	107	27	80	296%
Financieros	516	958	-442	-46%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Gastos diversos	5.547	53.050	-47.503	-90%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	1.081	0	1.081	100%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	-1.068.670	-1.917.965	849.294	-44%
Impuesto a las ganancias corriente	0	0	0	100%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	-1.068.670	-1.917.965	849.294	-44%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	263.275	-40.066	303.340	-757%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el				
Otro Resultado Integral	660	1.308	-648	-50%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	262.615	-41.374	303.989	-735%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	-805.396	-1.958.031	1.152.636	-58,9%

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
 CC : 71.791.687
 Representante Legal

MARELBI VERBEL PEÑA
 CC : 50.859.411
 Subgerente Administrativa y Financiera

MARIA NIDIA MARIN GIRALDO
 T.P. 108114-T
 Contador